امریکا محدود می‌شود؛ ضمن آنکه کار اطلاعاتی در انواع پوشش‌های دیپلماتیک، اقتصادی و فرهنگی-اسلامی ضمن استفاده از نیروهای غیرایرانی همچنان ادامه می‌یابد.

علیرغم پذیرش صلح با عراق، فاجعه‌ی برنامه‌ی سری و نظامی-امنیتی برای دستیابی به سلاح اتمی آغاز می‌شود و عملاً سیاست «جنگ جنگ تا پیروزی»، در جنگی پنهان تداوم می‌یابد. تجاوز به افغانستان (سپتامبر 2001 یا شهریور 1380) و به عراق (مارس 2003 یا فروردین 1382)، نیروهای امریکایی و ناتو را برای استفاده از «گزینه‌های دیگر روی میز» با ایران هم‌جوار می‌کند. این جدی‌ترین هشدار به حکومت ایران بود. جمهوری اسلامی بلافاصله مذاکرات و هماهنگی‌های مستقیم با امریکا و ناتو را، برای تسهیل عملیات اشغال این دو کشور، آغاز می‌کند.

طیفی از سلطنت طلبان و سرمایه داران هم آمده ی بازگشت، شراکت و سرمایه گذاری در این روند، برای کسب سودهای نجومی هستند؛ تنها مشارکت و عمل آگاهانه و سازمان یافته ی توده های مردم می تواند این روند را از پایین متوقف کند.

امیر هوشنگ اطمیابی

اول فروردین ۱۳۹۳ برابر با 21 مارس 2014

* از داستان رستم و سهراب شاهنامه ی فردوسی. کنایه ای از انقلاب و فرزندان.

1. منابع موجود شروع تماس های امریکا با شخصیت ها و احزاب ملی، مشروطه طلب و مخالف شاه را پانزده سال قبل از انقلاب ذکر کرده اند. این تماس ها برای حفظ منافع امریکا در شرایط بحرانی و تدوین برنامه های آلترناتیو همراه با درک مستقل از شرایط ایران انجام می شده است.

برای پی بردن به اینکه این گزینه ها چیست؛ چگونه اجرا می شود؛ استراتژی نهایی امریکا در برابر ایران چیست و اینکه چگونه جمهوری اسلامی در طول حیات خود، آگاهانه یا ناآگاهانه، هرچه بیشتر به پیش بردن این گزینه ها کمک کرده است، مهم ترین و معتبرترین سند را می بایست در اندیشکده ی بروکینگز واشنگتن جست. این اندیشکده در بیستم ژوئن 2009 میلادی (سی ام خرداد ۱۳۸۸) با بررسی جامعی از تاریخ روابط ایران و امریکا پس از انقلاب، استراتژی نوینی را برای ارائه به دولت‌مردان امریکایی و دولت اوباما منتشر کرد. در این سند، همه ی گزینه ها به طور مفصل بررسی شده و نتیجه گرفته شده که می بایست همه ی این گزینه ها به طور موازی و همبسته به کار گرفته شود تا هدف نهایی یعنی بازگرداندن ایران به حوزه ی نفوذ و همجهت با منافع منطقه ای امریکا میسر شود.

همچنین دولت امریکا امیدوار بود با این کار جناح رفسنجانی یا «میانه روها» را، که برای تماس با امریکایی ها تلاش می کرد، در حکومت ایران تقویت کند تا گروگان های امریکایی در لبنان با کمک آن ها آزاد شوند. فروش اسلحه به ایران از ماه اوت 1385 (۱۳۶۴) تا اکتبر 1986 (۱۳۶۵) یکماه قبل از افشای این عملیات سری ادامه یافت. اصل برنامه ی فروش اسلحه به ایران از زمان کارتر با استفاده از جاسوس دوجانبه دکتر سیروس هاشمی شروع شده بود (اسلحه در برابر آزادی گروگان ها در ایران)- به این مقاله و مقاله های مربوط به ایران کنترا در مجله ی (Executive Intelligence Report) مراجعه کنید:

عملیات نجات گروگان‌ها همراه با تلاش برای کودتا به دلیل حادثه‌ی برخورد هواپیماها و هلیکوپترهای امریکایی در بیابان طبرستان نافرجام ماند و عوامل کودتا عمدتاً ناشناخته ماندند.

³⁵ به مقاله‌ی تحقیقی مارک گازیوروسکی در جلد 66 شماره‌ی 4 مجله‌ی خاورمیانه، پاییز 2012، «کمک‌های اطلاعاتی آمریکا به ایران از ماه مه تا اکتبر 1979 (اردیبهشت تا مهر ۱۳۵۸)»، مراجعه کنید.

Gasiorowski, Mark; The Middle East Journal, Volume 66, Number 4, Autumn 2012, pp. 613-627 (Article); US Intelligence Assistance to Iran, May–October 1979

<http://www.questia.com/library/journal/1P3-2817787161/us-intelligence-assistance-to-iran-may-october-1979>

این مقاله با استفاده از منابع متعددی نوشته شده است: «اسناد لانه‌ی جاسوسی» شماره‌های 10، 16، 24، 27، 31، 34، 55 و 56 و بخصوص مجموعه‌ی مصاحبه‌های نویسنده در سال 2010، با مقامات و مسئولین مختلف امریکایی هدایت‌کننده‌ی ملاقات‌ها یا نام برده شده در اسناد دکتر یزدی در یکی از این تماس‌ها با مامورین سیا حضور داشته و در دیگری غایب بوده است. مصطفی چمران هم قرار بوده در هر دو این ملاقات‌ها در تهران حضور یابد؛ ولی یکبار به دلیل جنگ در کردستان بوده و بار دیگر به دلیل زخمی و بستری بودن نتوانسته شرکت کند. البته دکتر یزدی، چمران و مهندس بازرگان در اول نوامبر 1979 (دهم آبان ۱۳۵۸) در الجزایر با زیگیو برژینسکی، که مشغول سازماندهی نیروهای اسلامی منطقه بر علیه اتحاد شوروی و دولت افغانستان بوده، هم ملاقات می‌کنند.

هر دو ملاقات (۳۱ مرداد و ۲۳ مهرماه ۱۳۵۸) را عباس امیرانتظام، که به دلیل سفارتش در سوئد امکان تماس بهتری داشته، سازمان می‌دهد و خود نیز برای شرکت در این جلسات به تهران می‌رود.

http://www.youtube.com/watch?v=6HJdNAG_MBO

³⁹. به زیرنویس 11 مراجعه کنید.

⁴⁰. صادق شرفکندی، فتاح عبدلی، همایون اردلان و مترجمشان نوری دهکردی با مقامات سوئدی برای کنگره جهانی احزاب سوسیالیست و سوسیال دمکرات در برلین بودند. آن ها در رستوران یونانی میکونوس (Mykonos) قرارملاقاتی ضمن شام داشتند که در هفدهم سپتامبر 1992 (۲۶ شهریور ۱۳۷۱) ترور می شوند. جالب این است که درست قبل از ترور، نخست وزیر سوئد کارل بیلنت از مقامات سوئدی (اینگمار کارلسون، مونا سالیان و پیر شوری) تلفنی می خواهد که فوراً برلین را ترک کنند و برای این ملاقات شام حاضر نشوند. بهانه این بوده که اوضاع اقتصادی سوئد وخیم است.